

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан 450098, г. Уфа, пр.Октября, 120

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

25.02.2021	No	3/2131	
		/	
На №	ОТ		

Предупреждение №002/01/15-302/2021 о прекращении действий, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства

В связи с наличием в действиях (бездействии) Администрации городского округа г.Уфа Республики Башкортостан (450098, Уфа, Проспект Октября 120), признаков нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренного п.2 ч.1 ст.15, ч.1 ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившихся:

- 1. в утверждении дополнений к Схеме размещения рекламных конструкций от 02.12.2020 в отсутствие предварительного согласования уполномоченного органа, в отношении рекламной конструкции №01Г0119, расположенной по адресу: г.Уфа, Кировский р-н, ул.Менделеева, рядом со зданием №130;
- в необоснованном препятствовании осуществлению деятельности хозяйствующими субъектами, установления числе путем TOM предусмотренных законодательством Российской Федерации требований к хозяйствующим субъектам необходимости представления В части одновременно с разрешения на установку заявлением на выдачу эксплуатацию рекламной конструкции документа, удостоверяющего личность заявителя, предусмотренного законодательством Российской Федерации (п.2.8.2 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной территории г.Уфа Республики конструкции городского округа Башкортостан, утвержденного Постановлением Администрации городского округа г.Уфа Республики Башкортостан от 20.09.2019 №1478), для чего Башкортостанское УФАС России на основании ст.39.1 Закона о защите конкуренции предупреждает о необходимости прекращения указанных

действий (бездействия) в срок в течение тридцати пяти дней с момента получения настоящего Предупреждения путем:

- 1. направления в Агентство по печати и средствам массовой информации Республики Башкортостан обращения о предварительном согласовании схем размещения рекламной конструкции №01Г0119, расположенной по адресу: г.Уфа, Кировский р-н, ул.Менделеева, рядом со зданием №130 с учетом письма уполномоченного органа исх.№629/ИАУ от 28.10.2020;
- 2. внесения изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского округа г.Уфа Республики Башкортостан», утвержденный Постановлением Администрации городского округа г.Уфа Республики Башкортостан от 20.09.2019 №1478, путем исключения п.2.8.2 Административного регламента требования о предоставлении составе заявления для получения разрешения на установку рекламной конструкции документов, не предусмотренных Законом о рекламе.

О выполнении данного предупреждения сообщить в Башкортостанское УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.

Руководитель

А.Н. Хомяков